



**2016 Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche**

**ACTA NO. 330/2016**

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, SIENDO LOS VEINTIDOS DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS EL REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL EL C.P. VICTOR NARCISO AVILEZ QUIJANO, SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES DIRECTAS ESTATALES Y C. MARIELA BEATRIZ AGUILAR PACHECO SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DEL BIEN ADQUIRIDO, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

**CONTRATO No. 201/2016**

**FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2016**

**CONCEPTO:** ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN  
**PROVEEDOR:** MARIELA BEATRIZ AGUILAR PACHECO

**RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:**

**NOMBRE:** C.P. VICTOR NARCISO AVILEZ QUIJANO  
**CARGO:** SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES DIRECTAS ESTATALES  
**DEPENDENCIA:** SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

**TOTAL: \$ 173,782.43**

**RECURSOS DEL EJERCICIO FISCAL 2016**

Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario	Importe
Broche para archivo de 8 cm resistente a la corrosión, c/50 piezas.	300	Caja	\$18.50	\$5,550.00
Caja para archivo de cartón tamaño oficina con sistema A.I.R., estiba garantizada de 4 unidades, medidas 49 x 36 x 25 cm, modelo AM-05, todo de cartón.	714	Pieza	\$35.00	\$24,990.00
Calculadora de 12 dígitos, funciones básicas, display de LCD de una línea, alimentación dual batería y solar, MX-120.	10	Pieza	\$136.00	\$1,360.00
Carpeta registrador tamaño carta de pasta dura, color verde marmoleado, con sujetador manual, etiqueta de identificación en el lomo, ojillo de lámina galvanizada y herraje niquelado de 3".	64	Pieza	\$18.50	\$1,184.00
Carpeta tamaño carta fabricada en plástico de vinil PVC, color blanco, alma de cartón comprimido, vinil cristal transparente en exteriores tipo bolsa colocado al frente, en la parte posterior y en lomo, herraje metálico de tres argollas tipo "D" de 3" de ancho colocado en la parte interior del lomo, guardas interiores de vinil transparente, ancho 9 cms. +/- 1 cms como mínimo colocada en forma corrida en todo el interior.	23	Pieza	\$43.76	\$1,006.48
Carpeta tamaño carta fabricada en plástico de vinil PVC, color blanco, alma de cartón comprimido, vinil cristal transparente en	10	Pieza	\$61.70	\$617.00





2016 Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche

ACTA NO. 330/2016

exteriores tipo bolsa colocado al frente, en la parte posterior y en lomo, herraje metálico de tres argollas tipo "D" de 4" de ancho colocado en la parte interior del lomo, guardas interiores de vinil transparente, ancho 9 cms +/-1 cms como mínimo colocada en forma corrida en todo el interior.				
Carpeta tamaño carta fabricada en plástico de vinil PVC, color blanco, alma de cartón comprimido, vinil cristal transparente en exteriores tipo bolsa colocado al frente, en la parte posterior y en lomo, herraje metálico de tres argollas tipo "D" de 5" de ancho colocado en la parte interior del lomo, guardas interiores de vinil transparente, ancho 9cms +/-1 cms como mínimo colocada en forma corrida en todo el interior.	9	Pieza	\$90.80	\$817.20
Cartulina opalina blanca, tamaño carta, mínimo 210 gramos, c/100 hojas	2	Paquete	\$58.00	\$116.00
Charola papelera tamaño carta de 3 niveles, hecho en plástico de alto impacto, color humo.	11	Piezas	\$208.60	\$2,294.60
Cinta adhesiva color canela 48 mm x 150 m, con adhesivo hot melt, alta resistencia a la tensión.	85	Pieza	\$18.70	\$1,589.50
Cinta adhesiva de uso general, transparente, con respaldo de polipropileno y adhesivo base hule 24 mm x 65 m.	113	Pieza	\$9.80	\$1,107.40
Clip niquelado cuadrado No. 1 c/100 piezas.	219	Cajita	\$6.60	\$1,445.40
Clip niquelado mariposa No. 1 c/12 piezas.	109	Cajita	\$9.94	\$1,083.46
Clip niquelado mariposa No. 2 c/50 piezas.	98	Cajita	\$16.60	\$1,626.80
Cojín para sello No. 1, Cojín de hule espuma, estuche metálico, 7 x 11 cm.	25	Pieza	\$15.80	\$395.00
Cojín para sello No. 2, Cojín de hule espuma, estuche metálico, 8 x 15 cm.	25	Pieza	\$23.30	\$582.50
Engrapadora metálica color negro de tira completa, fabricada con lámina de acero, base de hule anti-derrapante, usa una tira de grapas estándar 26/6; engrapa hasta 30 hojas bond, Pilot P-2000.	43	Pieza	\$146.50	\$6,299.50
Etiqueta blanca, 50 mm x 100 mm, c/72 piezas.	47	Paquete	\$10.00	\$470.00





2016 Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche

ACTA NO. 330/2016

Folder manila tamaño carta, 1/2 ceja, con perforación lateral y superior para broche de 8 cms, paquete c/100 piezas.	207	Paquete	\$80.00	\$16,560.00
Folder manila tamaño oficio, 1/2 ceja, con perforación lateral y superior para broche de 8 cms, paquete c/100 piezas.	36	Paquete	\$95.00	\$3,420.00
Folder rojo tamaño carta, 1/2 ceja, con perforación lateral y superior para broche de 8 cms, paquete c/100 piezas.	8	Bolsa	\$148.50	\$1,188.00
Goma de borrar de migajón, 4 x 2.5 x 1.5 cms.	45	Pieza	\$2.80	\$126.00
Goma de borrar tipo lápiz con dosificador, para grafito, traslúcido.	62	Pieza	\$14.00	\$868.00
Grapa de alambre de acero para engrapadora estándar, largo de patas de 6.35 mm de puntas cinceladas para engrapar hasta 25 hojas c/5040 piezas., Pilot 400.	133	Cajita	\$24.10	\$3,205.30
Guillotina de 12" T/Carta, base de madera con cuadrícula de alineamiento, cuchilla de acero inoxidable, corta hasta 15 hojas por bajada.	4	Pieza	\$590.00	\$2,360.00
Lápiz adhesivo de 40 gramos, no tóxico, secado rápido.	178	Pieza	\$12.00	\$2,136.00
Libreta actas tipo florete cosido, de 192 hojas, en papel bond de 58 grms/m2 mínimo, forrado en pasta dura con folio en todas sus hojas.	96	Pieza	\$90.00	\$8,640.00
Libreta forma francesa cosida, pasta dura, cuadro de 7 mm, 96 hojas, papel bond 56 g/m2.	50	Pieza	\$18.00	\$900.00
Libreta forma francesa cosida, pasta dura, rayada, 96 hojas, papel Bond 56 g/m2.	254	Pieza	\$18.00	\$4,572.00
Liga No. 18 c/100 gramos.	19	Bolsa	\$15.00	\$285.00
Líquido limpiador para pizarrón.	5	Pieza	\$30.00	\$150.00
Marcador de tinta permanente, barril metálico, punta cincel, tapa con clip al color de la tinta, color negro, c/12 piezas.	13	Paquete	\$140.90	\$1,831.70
Marcador para pintarrón, punta cincel, barril de plástico, no tóxico, estuche con 4 colores, colores negro, rojo, azul y verde magistral.	13	Paquete	\$55.00	\$715.00
Navaja para cúter grande de 18 mm c/10 piezas.	17	Tubo	\$8.80	\$149.60
Nota adhesiva reposicionable, color amarillo 7.6 x 7.6 cms, c/6 bloques de 100 hojas c/u, Post-It 3 m.	31	Paquete	\$38.00	\$1,178.00





2016 Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche

ACTA NO. 330/2016

Pegamento blanco de 1/2 lt Resistol 850.	7	Pieza	\$55.00	\$385.00
Pegamento blanco de 1/4 lt Resistol 850.	7	Pieza	\$35.00	\$245.00
Pegamento instantáneo Kola-Loka brocha.	10	Pieza	\$18.50	\$185.00
Perforadora de 2 orificios con 8cm de separación color negro, fabricada con lamina de acero, base de metal anti-derrapante, colector de recortes, regla de plástico ajustable para diferentes tamaños de papel, perfora hasta 25 hojas Bond, Pegaso 2800.	52	Pieza	\$220.00	\$11,440.00
Perforadora de 3 orificios con dados ajustables color plata con gris, fabricada con lámina de acero esmaltado, base de metal anti-derrapante, cojín superior de hule para mejor apoyo, colector de recortes, punzones de acero templado, perfora hasta 10 hojas bond, Pegaso 333.	32	Pieza	\$426.00	\$13,632.00
Plato desechable de Poliestireno de alto impacto No. 5 c/25 piezas.	10	Paquete	\$27.50	\$275.00
Portamina 0.5, con cuerpo hexagonal de plástico, varios colores, c/12 piezas, Bic.	2	Paquete	\$42.00	\$84.00
Protector de hojas T/Carta, transparente opaco, anti-reflejante, de uso rudo, con multiperforaciones, c/100piezas.	22	Paquete	\$45.00	\$990.00
Quitagrapas negro.	24	Pieza	\$6.50	\$156.00
Regla de aluminio de 30 cm.	65	Pieza	\$10.00	\$650.00
Separadores reforzados c/12 divisiones, T/Carta, plástico, multiperforaciones, cejas multicolor.	35	Paquete	\$19.50	\$682.50
Separadores reforzados c/15 divisiones, T/Carta, plástico, multiperforaciones, cejas multicolor.	35	Paquete	\$23.00	\$805.00
Separadores reforzados c/5 divisiones, T/Carta, plástico, multiperforaciones, cejas multicolor.	33	Paquete	\$11.00	\$363.00
Separadores reforzados c/8 divisiones, T/Carta, plástico, multiperforaciones, cejas multicolor.	35	Paquete	\$14.50	\$507.50
Servilletas desechables c/500 piezas.	10	Paquete	\$32.00	\$320.00
Sobre bolsa manila T/1/2carta, solapa engomada, papel de 90 gramos, c/100.	12	Paquete	\$85.00	\$1,020.00





2016 Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche

ACTA NO. 330/2016

Sobre bolsa manila T/Carta, solapa engomada, papel de 90 gramos, c/100.	29	Paquete	\$120.00	\$3,480.00
Sobre bolsa manila T/Coin, solapa engomada, papel de 90 gramos, c/100.	25	Paquete	\$35.00	\$875.00
Sobre bolsa manila T/Oficio, solapa engomada, papel de 90 gramos, c/100.	6	Paquete	\$155.00	\$930.00
Sobre bolsa manila T/Radiografía, solapa engomada, papel de 90 gramos, c/50.	13	Paquete	\$230.00	\$2,990.00
Sujetadocumentos grande caja c/12 de acero templado, acabado inoxidable, tamaño: 50 mm capacidad para sujetar hasta 220 hojas de papel, color negro.	11	Pieza	\$34.00	\$374.00
Sujetadocumentos mediano caja c/12 de acero templado, acabado inoxidable, tamaño: 32 mm capacidad para sujetar hasta 125 hojas de papel, color negro.	11	Pieza	\$14.00	\$154.00
Tabla de acrílico T/Carta.	82	Pieza	\$40.00	\$3,280.00
Tarjetas blancas 5"x 8" c/100 piezas, cartulina bristol de 163 g/m2.	35	Paquete	\$18.00	\$630.00
Tijera de acero forjado #7.	45	Pieza	\$36.80	\$1,656.00
Tinta para sello azul, Rolaplica.	6	Pieza	\$20.00	\$120.00
Tinta para sello morada, Rolaplica.	1	Pieza	\$20.00	\$20.00
Tinta para sello negro, Rolaplica.	1	Pieza	\$20.00	\$20.00
Vaso desechable térmico No. 10 c/25.	10	Paquete	\$9.00	\$90.00
Banderitas plásticas señaladoras 11.9 mm x 43.2 mm, blíster c/140 banderitas, Post-It.	23	Pieza	\$58.00	\$1,334.00
Cuchara pastelera desechable 25 Piezas	20	Bolsa	\$4.00	\$80.00
Tenedor pastelero desechable 25 Piezas	20	Bolsa	\$4.00	\$80.00
Pizarrón innova blanco Stylus 40 x 60 cm.	2	Pieza	\$380.00	\$760.00
Pizarrón innova de corcho 40 x 60 cm.	1	Pieza	\$380.00	\$380.00
<b>Subtotal</b>				<b>\$149,812.44</b>





2016 Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche

ACTA NO. 330/2016

(16%) I.V.A.	\$23,969.99
Total	\$173,782.43

UNA VEZ VERIFICADO LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN ADQUIRIDO POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DEL BIEN ADQUIRIDO Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. VICTOR NARCISO AVILEZ QUIJANO  
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES DIRECTAS ESTATALES

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. MARIELA BEATRIZ AGUILAR BACHECHO

